
1 

 

２０１４年８月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

会員各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 福永寅平 

副理事長 島田竜也 

研修特別委員会 委員長 鎌田賢太郎 

模擬委員会 委員長 有川勝紀 

 

模擬事業 まなんでガッテン 姫路の偉人 黒田官兵衛 開催のご案内 

 

 拝啓 酷暑の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、研修特別委員

会模擬委員会の主催する模擬事業を開催致しますので、皆様にご出席いただきたく下記通りご案内致します。 

 ２０１４年ＮＨＫ大河ドラマ『軍師官兵衛』により、姫路の生んだ偉人に熱が向けられています。我々、

姫路のまちを背負う青年経済人が先頭に立ってこの機会を活かし一層盛り上げていくために、黒田官兵衛に

ついてどのような人であったか楽しく学んでいただける機会となっております。ご多用の時期とは存じます

が、何卒、ご参加いただき官兵衛語りびととなっていただきますよう宜しくお願い致します。   

 

記 

 

【事業名称】 模擬事業 まなんでガッテン 姫路の偉人 黒田官兵衛 

【開催日時】 ２０１４年９月７日（日曜日） ９：３０集合１０：００開始１２：００終了 

       ※ 模擬Ｂ事業は１２：４５開始１５：１５終了予定のため、昼食をご用意いたします

が、詳しくは委員会回りにてご案内いたします。 

【会  場】 姫路市立スポーツ施設香寺総合公園スポーツセンター 

       姫路市香寺町行重３３３ ＴＥＬ：０７９－２３２－２４４２ 

【駐 車 場】 駐車場１００台程度収容可能 

【対 象 者】 公益社団法人姫路青年会議所会員（一般不可） 

【申  込】 ２０１４年８月３１日（日曜日）までに、申込用紙に記入の上、ＦＡＸまたはＥメー

ルにてご返信ください。各委員会幹事様に最終出欠の確認をさせていただきます。 

【内  容】 姫路ゆかりの偉人、黒田官兵衛を寸劇やクイズを通して学んでいただき、会員の中から 

ミスター官兵衛を選出します。また、クイズを全問正解された方は官兵衛マイスターの

認定書をもらえます。 

【持 ち 物】 ① タオルやうちわなど清涼用品 

       ② ドリンク（熱中症対策のため、十分ご用意ください） 

       ③ 体育館シューズ（動きやすい服装でお願いします） 

       ④ 座布団（椅子はございません） 

       ※ 折りたたみ椅子などフロアに傷のつくものはご遠慮ください。 

【喫煙場所】 所定の場所にて喫煙可 

【飲  食】 館内飲食不可（水分補給はフロアシート上にてお願いします） 

【雨 天 時】 雨天決行 

       ※ 当日午前７：３０までに災害発生のおそれのある場合は緊急連絡網により中止の旨

をお知らせ致します。警報時発令時の中止決定は総括責任者の判断となります。 

【緊 急 時】 避難場所は、同敷地内の香寺総合公園スポーツセンター武道館 

 

■お問合せ連絡先 研修特別委員会 

本田龍祐  TEL： 080-5330-1515  MAIL:  honda_ryuusuke1182@himejijc.or.jp 

小川高芳  TEL： 090-1961-5967  MAIL:  ogawa_takayoshi1167@himejijc.or.jp 



2 

 

模擬事業 まなんでガッテン 姫路の偉人 黒田官兵衛 申込用紙 

 

下記内容をご記入の上、返信先にご返信お願いいたします。 

 

委 員 会 名  

 

ご  氏   名  

 

ご 連 絡 先  

①携帯電話  

 

②緊急連絡先 

 

出       欠       参   加  ・  不 参 加 

※ どちらかに○をつけてください。 

 

提 出 期 限   ２０１４年８月３１日（日曜日） 

 ※ 各委員会幹事様に出欠のご確認をさせていただきます。ご協力の程よろしくお願い 

申し上げます。 

 

 

■ 事前アンケート調査  

※ 黒田官兵衛について、下記アンケート調査にご協力お願いいたします。 

 

① ＮＨＫ大河ドラマ「軍師官兵衛」を見たことがありますか。もっとも近いものに○をつけてください。 

１．必ず毎回視聴している。 ２．だいたい視聴している。 ３．何回か見たことがある。４．見たことがない。 

② 黒田官兵衛は姫路出身である事をご存知ですか。もっとも近いものに○をつけてください。 

１．小さい頃から知っていた。 ２．勉強して知った。 ３．大河ドラマで知った。 ４．今、知った。 

③ 黒田官兵衛について何か質問された経験はありますか。もっとも近いものに○をつけてください。 

１．地元以外の方から質問される。２．地元の方から質問される。３．家族から質問される。４．質問されない。 

④ 黒田官兵衛についてどのくらい語ることができますか。もっとも近いものに○をつけてください。 

１．誰よりも詳しく語れる。２．一通り史実を語れる。３．どんな人だったか少し語れる。４．何も語れない。 

⑤ 黒田官兵衛についてもっと知りたいと思いますか。もっとも近いものに○をつけてください。 

１．もっと詳しく知りたい。 ２．ある程度知りたい。 ３．あまり知りたくない。 ４．知りたくない。 

 

F A X 返信先 公益社団法人姫路青年会議所事務局  ０７９－２８１－０８６４  

メール返信先 研修特別委員会 

本田龍祐 honda_ryuusuke1182@himejijc.or.jp （携帯：080-5330-1515） 

小川高芳 ogawa_takayoshi1167@himejijc.or.jp （携帯：090-1961-5967） 

★ご不明な点がございましたら、幹事までご連絡お願いします★ 


